

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FingerTango Inc.
指尖悅動控股有限公司
(於開曼群島註冊成立的有限公司)
(股份代號：6860)

截至二零二零年六月三十日止六個月的 中期業績公告

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至二零二一年六月三十日止六個月期間(「報告期間」)的未經審核簡明綜合中期業績(「中期業績」)。中期業績已根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製，亦已獲本公司審核委員會及管理層審閱。

管理層分析與討論

市場概覽

根據中國音像與數字出版協會遊戲出版工作委員會及伽馬數據(CNG)聯合發佈的《2021年上半年中國遊戲產業報告》，中國遊戲行業穩中有升，於二零二零年上半年，收入總額約為人民幣1,505億元，較去年同期增長7.9%，增幅遠小於去年同期。

移動遊戲在整個網上遊戲行業依然佔據主要地位，佔據逾四分之三的遊戲市場份額，二零二一年上半年銷售收益為人民幣1,147億元，同比增長9.7%。遊戲用戶規模增長繼續放緩，截至二零二一年六月，中國遊戲用戶規模達666.6百萬人，其中移動遊戲用戶達656.3百萬人同比增長1.38%。

「遊戲出海」規模繼續擴大。於二零二一年首六個月，中國自主研发遊戲的海外市場銷售收益同比大幅增長11.6%至85億美元。其中策略類遊戲(「SLG」)收益獨佔鰲頭，佔比約為41.5%。

此外，遊戲廣告及推廣活動單位成本逐年遞增已是行業共識，而關於如何減少無效曝光及無效點擊帶來的資源浪費已成為主要遊戲發行商應當關注的市場痛點之一。

業務回顧

於報告期間，本集團錄得總收益人民幣282.0百萬元，較去年同期下降約34.3%。收益下跌主要由於以下因素的綜合影響：(i)上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收益呈現自然回落；(ii)由於網絡遊戲發行長時間暫停審批及中國遊戲市場監管環境變化，新遊戲發行審批數目顯著減少，從而給遊戲行業增長動力帶來負面影響，並導致本公司獲取精品遊戲的渠道減少；(iii)我們對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致於報告期內本集團未能如期推出若干儲備遊戲；及(iv)行業範圍內營銷及推廣活動收效不明朗。

因應市場的狀況，我們已對新遊戲發行作出策略性的調整和部署，對於報告期間內推出的新遊戲進行綜合測試，並根據玩家不斷變化的偏好，對產品進行深度優化，以期遊戲於正式上線後在市場內能取得更為亮麗的表現。另一方面，於報告期間推出的新款遊戲目前仍處於推廣期和建設玩家基礎的孕育期，預計新遊戲的增長動力和對本公司的業績貢獻將在二零二一年下半年及其後陸續釋放。

有鑒於廣告及推廣活動單位成本日益上升及收效不明朗，我們進行調整並重新定位，精簡及完善我們的遊戲營運，同時不斷挖掘創新的推廣渠道。隨著相關遊戲發行審批恢復，於二零二一年上半年及截至本公告日期，我們已獲七個帶版號的新遊戲，為本公司後續發行新遊戲、持續開創新的收益點，積蓄了充足動力。

截至二零二一年六月三十日，累計註冊用戶總數較去年同期增長3.3%，達到178.0百萬名。龐大的用戶基礎有利於我們透過強大的數據分析能力，更好地了解玩家偏好和市場變化，以推出更受市場歡迎的新遊戲，並且能以更具成本效益的策略進行有針對性的營銷。

新型冠狀病毒肺炎(「COVID 19」)疫情給全球經濟帶來前所未有的考驗，一定程度上改變了人們的工作、生活及娛樂方式，加劇現有產業格局的變化和新商業模式的產生。有鑒於日新月異的環境及市況，本公司憑藉其強大的運營能力以及管理層敏銳的市場洞察力和豐富的行業經驗快速應對。於報告期間內，專注SLG遊戲分部的同時拓寬遊戲品

類的發展策略效果顯著。儘管上線多年的經典遊戲的收入自然下滑及推廣及營銷活動投入大幅削減，SLG遊戲「我的使命」及「坦克前線」以及角色扮演類遊戲「星辰奇緣」等經典遊戲上線分別超過55個月、83個月及68個月仍廣受玩家歡迎，報告期間單月流水賬額最高達人民幣20.1百萬元、11.5百萬元及12.2百萬元。成長階段的遊戲繼續發力，保持了上升勢頭。

二零二一年下半年展望

中國遊戲行業將在目前網絡遊戲發行政策及對已發行遊戲日益嚴格的版號審查的約束下越來越規範化，尤其是審批受限驅使遊戲開發和營運商需要加大創新力度，推出更多精品化作品。受到政策滯後效應的影響，遊戲行業仍需在一段時間內重整策略與部署，方可在未來內持續釋放增長動力。

堅持做長生命週期的產品，用長線流量持續運營的理念，不斷注入新玩法以延長產品生命週期，是我們的初衷，也是我們的優勢和發展戰略。縱使市場環境複雜多變，我們始終堅持以一流的技術，做好產品，對遊戲進行全方位的優化，延長遊戲的生命週期，不斷豐富和提升的玩家體驗，藉此提高變現能力，持續為本公司產生穩定的收益。

我們正在就計劃於二零二一年下半年推出的新遊戲進行綜合測試以及優化產品投放策略和部署。多年來，我們積累了龐大的使用者資料。我們將繼續透過大數據分析能力，利用我們的專有多維資料分析引擎以多種方式整理及組織資料，以便進行特設分析及實時線上分析。此外，從玩家年齡層、玩法偏好、遊戲時長、達到等級、遊戲內購買金額及用戶流失率等多個維度，對遊戲策略、角色設定、場景設計、技術深度等參數進行優化，提升交叉宣傳成效，以期遊戲於正式上線後能在市場上獲得亮麗表現。

過去一年，儘管面臨重重挑戰，本公司依然夯實奮戰，致力於業務的可持續發展，積極為未來的健康增長打下基礎。展望未來，我們將繼續擴充現有遊戲組合，在專注於SLG遊戲分部的同時，拓寬遊戲品類，始終貫徹落實「遊戲精品化」的理念，致力打造出更高品質的精品遊戲。我們將堅守初心，展現雄心，保持耐心，砥礪前行，厚積薄發，期望翻開本集團發展的新篇章。

財務回顧

下表分別載列我們於截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月的簡明綜合損益及其他全面收益表：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
收益	281,997	429,451
收益成本	(118,485)	(157,601)
毛利	163,512	271,850
銷售及營銷開支	(57,704)	(108,901)
行政開支	(34,280)	(58,025)
研發開支	(38,408)	(26,666)
其他收入	4,460	5,115
其他虧損淨額	(3,969)	(5,438)
經營溢利	33,611	77,935
利息收入	21,366	21,666
財務成本	(308)	(146)
除所得稅前溢利	54,669	99,455
所得稅開支	(9,654)	(12,243)
本公司擁有人應佔期內溢利	45,015	87,212
非國際財務報告準則計量		
本公司擁有人應佔經調整期內溢利	46,393	94,293

收益

於報告期間，本集團收益約為人民幣282.0百萬元，較二零二零年同期下降約34.3%或約人民幣147.5百萬元。該下降主要由於以下因素的綜合影響：1)上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收入呈現自然回落；2)由於網絡遊戲發行長時間暫停審批及中國遊戲市場監

管環境變化，新遊戲發行審批數目顯著減少，從而給遊戲行業增長動力帶來負面影響，並導致公司獲取精品遊戲的渠道減少；3)我們對新產品發行計劃作出策略性的調整和部署，導致本集團未能如期推出若干儲備遊戲；及4)整個行業的銷售及推廣活動單位成本日益上升及收效不明朗。

按發行方式劃分，自主發行收益約為人民幣132.6百萬元，約佔總收益的47.0%，去年同期為55.2%。共同發行收益約為人民幣149.4百萬元，在總收益中的佔比為53.0%，而去年同期為44.8%。

收益成本

報告期間之收益成本約為人民幣118.5百萬元，較去年同期減少24.8%或人民幣39.1百萬元。此乃主要由於因總收益減少，導致平台分成費用及遊戲開發商所收取的佣金減少所致。

毛利及毛利率

報告期間內，毛利約為人民幣163.5百萬元，去年同期則為人民幣271.9百萬元。毛利率從去年同期的63.3%下降至58.0%，乃主要由於成本下降的幅度小於收益下降的幅度。

其他收入

報告期間內的其他收入約為人民幣4.5百萬元，而去年同期約為人民幣5.1百萬元。該下降主要由於報告期間內增值稅加計抵扣減少及政府補助增加的綜合影響所致。

其他虧損淨額

報告期間內之其他虧損淨額約為人民幣4.0百萬元，而去年同期約為人民幣5.4百萬元，乃主要由於報告期間內按公平值計入損益之投資的公平值變動與外匯兌換虧損所致。

財務收入淨額

報告期間內之財務收入淨額(按利息收入減財務成本計算)約為人民幣21.1百萬元，而去年同期為人民幣21.5百萬元。該下降主要由於銀行結餘及應收票據的利息收入減少，部分被給予第三方貸款的利息收入增加所抵銷。

銷售及營銷開支

報告期間內之銷售及營銷開支約為人民幣57.7百萬元，較去年同期減少約47.0%或約人民幣51.2百萬元，佔總收益比例為20.5%，而去年同期則為25.4%。該減少主要由我們於報告期間內對產品推出計劃進行調整並減少對處於成熟期的上線多年的經典遊戲的廣告及推廣活動。

行政開支

報告期間內，本集團的行政開支約為人民幣34.3百萬元，去年同期則約為人民幣58.0百萬元，主要原因是資產減值損失減少，並部分被員工福利的增加所抵銷。

研發開支

報告期間內，本集團的研發費用約為人民幣38.4百萬元，較去年同期上升約44.0%或約人民幣11.7百萬元。該變動主要歸因於本集團建立內部研發團隊的策略及持續投入以增強本集團的遊戲開發能力。

所得稅開支

報告期間內之所得稅開支約為人民幣9.7百萬元，較去年同期下降21.1%或約人民幣2.6百萬元。此乃由於應課稅收入下降所致。

報告期間內溢利

報告期間內，本集團擁有人應佔溢利錄得人民幣45.0百萬元，較去年同期的人民幣87.2百萬元下降48.4%，溢利下降主要由於1) 報告期間內毛利率下跌，這主要是由於來自共同發行遊戲的收益佔本集團收益總額的貢獻率增加，而共同發行遊戲的毛利率一般較自主發行遊戲低，及2) 本集團建立內部研發團隊的策略及持續投入以增強本集團的遊戲開發能力，導致報告期間內的研發開支大幅增加所致。

非國際財務報告準則計量 — 經調整溢利

除去向主要僱員支付以股份為基礎的薪酬帶來的影響，報告期間內經調整溢利錄得人民幣46.4百萬元，較去年同期的人民幣94.3百萬元下降50.8%。

下表載列分別於2021年及2020年6月30日止期間的經調整溢利與根據非國際財務報告準則計算過程：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣 百萬元 (未經審核)	二零二零年 人民幣 百萬元 (未經審核)
期內溢利	45.0	87.2
加： 以股份為基礎的薪酬	1.4	7.1
經調整溢利	<u>46.4</u>	<u>94.3</u>

流動資金與資金及借貸來源

於二零二一年六月三十日，本集團的流動資產約人民幣1,521.4百萬元，包括銀行及現金結餘約人民幣520.5百萬元及其他流動資產約人民幣1,000.9百萬元。本集團的流動負債約人民幣192.0百萬元，包括貿易應付款項及合約負債約人民幣112.5百萬元以及其他流動負債約人民幣79.5百萬元。於二零二一年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債比率)為7.9，於二零二零年十二月三十一日則為7.1。

資產負債比率基於借貸總額(扣除現金及現金等價物)對本集團權益總額計算。於二零二一年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸及其他債務融資責任，資產負債比率為零。本集團擬以內部資源為擴充、投資及業務營運提供資金。

按公平值計入損益之投資

於二零二一年六月三十日，本集團按公平值計入損益之投資錄得約人民幣273.5百萬元。報告期間內按公平值計入損益之投資詳情如下：

	於二零二零年 十二月三十一日 的公平值 人民幣 百萬元	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的增加 人民幣 百萬元	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的公平值變動 人民幣 百萬元	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的結算 人民幣 百萬元	截至 二零二一年 六月三十日 止六個月 的貨幣 匯兌差異 人民幣 百萬元	於二零二一年 六月三十日 的公平值 人民幣 百萬元
按公平值計入損益之投資						
香港上市股本證券	—	85.4	(5.2)	—	(0.6)	79.6
理財產品—中州龍騰 增長七號基金	56.3	—	1.5	—	(0.6)	57.2
於私人公司之投資	11.0	—	—	—	—	11.0
各大商業銀行之 理財產品	80.5	135.0	1.2	(91.0)	—	125.7
總計：	147.8	220.4	(2.5)	(91.0)	(1.2)	273.5

香港上市證券包括於二零二一年三月十日之二零二一年三月十五日期間(包括首尾兩日)於公開市場收購之16,962,000股China Gas Industry Investment Holdings Co. Limited(「CGII股份」)以及報告期間於公開市場收購之其他上市公司股份。於收購之時，收購其他上市證券之最高適用百分比率(定義見上市規則第14.07條)均低於5%。有關收購CGII股份之更多詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月十五日之公告。

各間商業銀行理財產品的投資期限不同，但均少於183天。於二零二一年六月三十日，於商業銀行理財產品的投資的賬面值約為人民幣125.7百萬元。於投資之時，於每家商業銀行理財產品的投資的最高適用百分比率(定義見上市規則第14.07條)均低於5%。

財務資料

簡明綜合損益及其他全面收益表

		截至六月三十日止六個月	
	附註	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
收益	4	281,997	429,451
收益成本		(118,485)	(157,601)
毛利		163,512	271,850
銷售及營銷開支		(57,704)	(108,901)
行政開支		(34,280)	(58,025)
研發開支		(38,408)	(26,666)
其他收入		4,460	5,115
其他虧損淨額	5	(3,969)	(5,438)
經營溢利		33,611	77,935
利息收入	6	21,366	21,666
財務成本	6	(308)	(146)
除所得稅前溢利		54,669	99,455
所得稅開支	7	(9,654)	(12,243)
本公司擁有人應佔期內溢利	8	45,015	87,212
其他全面(開支)/收益： 可能重新分類至損益之項目： 換算海外業務之匯兌差額		(8,306)	15,496
期內其他全面(開支)/收益，扣除所得稅		(8,306)	15,496
本公司擁有人應佔期內全面收益總額		36,709	102,708
每股盈利(人民幣)	10		
— 基本		0.0237	0.0463
— 攤薄		0.0237	0.0460

簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業及設備		7,213	7,794
使用權資產		39,573	3,874
無形資產		6,968	5,251
按公平值計入損益之投資	11	68,199	67,328
預付款項及按金		24,370	21,611
定期存款		—	20,000
遞延稅項資產		20,824	23,237
非流動資產總額		167,147	149,095
流動資產			
貿易應收款項	12	48,524	53,036
合約成本		31,858	32,255
預付款項及按金		66,519	88,398
其他應收款項	13	422,546	407,732
應收票據	14	205,827	208,177
按公平值計入損益之投資	11	205,337	80,464
受限制銀行存款		302	302
定期存款		20,000	99,575
銀行及現金結餘		520,496	521,549
流動資產總額		1,521,409	1,491,488
資產總額		1,688,556	1,640,583
權益及負債			
權益			
股本		62	62
儲備		1,468,724	1,430,638
權益總額		1,468,786	1,430,700

	附註	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
負債			
流動負債			
貿易應付款項	15	30,192	39,075
合約負債		82,344	88,855
應計款項及其他應付款項		41,602	47,713
租賃負債		11,798	3,294
即期稅項負債		26,031	30,615
		<hr/>	<hr/>
流動負債總額		191,967	209,552
		<hr/>	<hr/>
非流動負債			
租賃負債		27,803	331
		<hr/>	<hr/>
負債總額		219,770	209,883
		<hr/>	<hr/>
權益及負債總額		1,688,556	1,640,583
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 一般資料

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)於二零一八年一月九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。其香港主要營業地點位於香港灣仔皇后大道東248號大新金融中心40樓。總部地址為中華人民共和國(「中國」)廣州市天河區中山大道西1132號匯鑫大廈3樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

簡明綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣乃本公司的呈列貨幣及本公司主要營運附屬公司的功能貨幣。

本公司為一間投資控股公司。本公司主要營運附屬公司的主要業務為在中國發展、經營及發行手機遊戲業務。

2. 編製基準

該等簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則所規定的適用披露而編製。

該等簡明綜合財務報表應與二零二零年周年財務報表一併閱讀。編製本簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與截至二零二零年十二月三十一日止年度周年財務報表所採用者一致。

3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)已採納與其業務有關及於二零二一年一月一日開始之會計年度生效之所有由國際會計準則理事會頒佈的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則；國際會計準則；及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無導致本集團會計政策、本集團綜合財務報表之呈列及本期間及過往年度呈報之金額出現重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，惟尚無法確定該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況產生重大影響。

4. 收益及分部資料

本集團的主要經營決策者已被確定為其執行董事，彼等於作出有關整體分配本集團資源及評估表現的決定時審閱綜合業績。因此，本集團僅有一個可呈報分部。就內部申報而言，本集團並無區分市場或分部。本集團的長期資產絕大部分位於中國且本集團絕大部分的收益源自中國。因此，並無呈列地區分部。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
自主發行	132,557	237,115
共同發行	149,440	192,336
收益總額	281,997	429,451

來自客戶合約之收益細分：

確認收益的時間

隨時間	281,997	429,451
-----	----------------	----------------

來自主要客戶的收益：

概無來自任何個別遊戲玩家的收益佔本集團收益總額10%以上(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

下表概述於截至二零二一年六月三十日止六個月單獨超過本集團收益10%的單個遊戲開發商許可的遊戲的收益百分比。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 (未經審核)	二零二零年 (未經審核)
遊戲開發商a	26.1%	43.0%
遊戲開發商b	12.1%	16.4%
遊戲開發商c	11.2%	16.9%

5. 其他虧損淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
捐贈	—	3,891
按公平值計入損益之投資的公平值變動	2,539	(1,386)
扣除按金的費用	—	4,600
出售物業及設備虧損	24	34
外匯虧損／(收益)淨額	731	(1,770)
其他	675	69
	3,969	5,438

6. 利息收入及財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
<u>利息收入</u>		
銀行結餘之利息收入	5,134	8,857
給予第三方貸款之利息收入	9,672	5,392
應收票據之利息收入	6,560	7,417
	<u>21,366</u>	<u>21,666</u>
<u>財務成本</u>		
租賃利息	<u>308</u>	<u>146</u>

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項	7,241	11,548
遞延稅項	2,413	695
	<u>9,654</u>	<u>12,243</u>

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月，就香港利得稅而言，首2,000,000港元(「港元」)的應課稅利潤按8.25%的稅率作出撥備，而超過2,000,000港元的應課稅利潤的任何部分則按16.5%的稅率作出撥備。

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，本集團中國附屬公司的稅率為25%(截至二零二零年六月三十日止六個月：25%)。

根據中國相關法例及法規，上海繽遊網絡科技有限公司(「繽遊網絡」)及上海凱義網絡科技有限公司(「凱義網絡」)獲認定為「軟件企業」，可於兩年內豁免繳納企業所得稅，且其後三年的適用所得稅稅率寬減50%，該等稅收優惠自抵銷過往年度稅項虧損後的首個獲利年度起開始。

由於繽遊網絡於二零一九年錄得溢利，故自二零一九年起計兩個年度開始享有0%優惠稅率，其後三年適用稅率寬減50%。

由於凱義網絡於二零二一年錄得溢利，故自二零二一年起計兩個年度開始享有0%優惠稅率，其後三年適用稅率寬減50%。

自二零一六年起，廣州米緣網絡科技有限公司(「米緣網絡」)符合企業所得稅法訂明的「高新技術企業」資格。因此，於三年期間，有權享有15%的優惠企業所得稅稅率。米緣網絡於二零一九年根據企業所得稅法獲重新賦予「高新技術企業」資格。因此，於截至二零二一年六月三十日止六個月之適用稅率為15%(截至二零二零年六月三十日止六個月：15%)。

8. 期內溢利

本集團期內溢利經扣除／(抵免)以下項目後呈報：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
無形資產攤銷	2,860	2,155
折舊	7,316	6,692
出售物業及設備虧損	24	34
貿易應收款項虧損撥備(計入行政開支)	2,693	151
購買授權及遊戲開發商的預付款項(撥回)／減值虧損(計入行政開支)	(85)	21,334
票據及其他應收款項的預期信貸虧損撥備(計入行政開支)	843	—
員工成本，包括董事酬金	58,329	54,041

9. 股息

於截至二零二一年六月三十日止六個月並無向本公司普通股股東派付或建議派付股息，於報告期末亦無建議派付任何股息(截至二零二零年六月三十日止六個月：無)。

10. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據以下各項計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 人民幣千元 (未經審核)	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)
盈利		
用以計算每股基本及攤薄盈利的盈利	45,015	87,212

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千股 (未經審核)	二零二零年 千股 (未經審核)
股份數目		
用於計算每股基本盈利的普通股加權平均數	1,896,103	1,885,377
就未歸屬的受限制股份單位(「受限制股份單位」)作出的調整	1,422	8,627
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	1,897,525	1,894,004

11 按公平值計入損益之投資

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
香港上市股本證券	79,649	—
非上市理財產品	182,887	136,792
於私人公司的投資	11,000	11,000
	<u>273,536</u>	<u>147,792</u>

分析如下：

— 非流動資產	68,199	67,328
— 流動資產	205,337	80,464
	<u>273,536</u>	<u>147,792</u>

12. 貿易應收款項

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	52,031	53,850
虧損撥備準備	(3,507)	(814)
賬面值	<u>48,524</u>	<u>53,036</u>

貿易應收款項按貿易應收款項確認日期(扣除撥備)的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至1個月	14,472	23,291
1個月至3個月	25,336	20,771
3個月至6個月	5,341	8,819
6個月至1年	3,375	155
	<u>48,524</u>	<u>53,036</u>

13 其他應收款項

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
待抵扣進項增值稅額	3,449	4,918
應收利息	21,413	10,247
給予第三方貸款	395,800	381,738
應收遊戲開發商款項	3,600	8,275
其他	12,607	13,956
	436,869	419,134
減：預期信貸虧損撥備	(14,323)	(11,402)
	422,546	407,732

其他應收款項按其他應收款項確認日期並扣除撥備之賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至1個月	7,161	186,084
1個月至3個月	43,523	4,887
3個月至6個月	115,564	116,835
6個月至1年	219,565	81,847
超過1年	36,733	18,079
	422,546	407,732

來自主要債務人的其他應收款項：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
債務人a	41,863	41,726
債務人b	41,858	41,721
債務人c	40,016	39,615
債務人d	37,802	37,654
債務人e	34,302	—
債務人f	16,902	33,695

14 應收票據

應收票據通過押記欠負第三方的應收款項及欠負一家於香港註冊成立的有限公司(由該第三方的股東最終控制)的貿易應收款項作抵押。年利率按7厘計息及於二零二一年六月十二日(「延期後的到期日」)到期。誠如本公司日期為二零二一年六月二十二日的公告所披露，應收票據的發行人奧比環球發展有限公司(「發行人」)未能於延期後的到期日向本公司償還應收票據的本金總額連同應收票據的應計利息，且該等款項於本公告日期仍未支付。

根據應收票據之條款及條件，倘(其中包括)發行人未能於到期時支付本金或發行人未能於到期時支付應收票據的利息，則其構成違約事件(「**違約事件**」)，除非拖欠有關到期利息完全由於行政或技術失誤所致，且已於其到期日後七個營業日內付款。

因此，於本公告日期已發生違約事件。本公司已向發行人發出正式通知，告知發生違約事件並保留其於票據項下的權利。本公司正在尋求法律意見並評估本公司對可能採取的行動之法律立場(包括針對發行人的潛在執法行動)，以應對違約事件的發生。

董事會亦正在評估違約事件對本集團的財務影響，並將盡最大努力並採取一切可能行動，尋求向發行人收回應收票據的本金及應計利息。

15. 貿易應付款項

貿易應付款項按貿易應付款項確認日期的賬齡分析如下：

	於二零二一年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至1個月	7,357	11,006
1個月至3個月	14,246	18,202
3個月至6個月	5,447	7,680
6個月至1年	1,791	1,579
超過1年	1,351	608
	<u>30,192</u>	<u>39,075</u>

16. 報告期後事項

自二零二一年七月一日起至董事會於二零二一年八月三十一日批准本公司簡明綜合財務報表日期止期間，概無重大報告期後事項。

17. 批准簡明綜合財務報表

本公司簡明綜合財務報表已於二零二一年八月三十一日獲董事會批准及授權刊發。

其他資料

上市所得款項用途

上市所得款項淨額將按本公司日期為二零一八年六月三十日的招股章程「未來計劃及所得款項用途」一節所披露的方式使用。自上市日期起直至二零二一年六月三十日止，所得款項淨額使用及餘額(約618.1百萬港元)的情況如下：

所得款項淨額擬定用途	用於 各擬定用途的 所得款項 淨額比例 百分比	用於 各擬定用途的 所得款項 淨額金額 百萬港元	於 二零二零年 十二月 三十一日的 餘下所得款項 淨額金額 百萬港元	截至 二零二一年 六月三十日 止期間動用的 所得款項 淨額金額 百萬港元	於 二零二一年 六月三十日的 餘下所得款項 淨額金額 百萬港元
發展遊戲獲取能力並 使我們能夠獲得 優質遊戲內容	35%	338.5	299.1	9.4	289.7
建立內部遊戲 研發團隊	25%	241.8	224.7	24.2	200.5
為我們的行銷及 推廣活動提供資金	20%	193.4	—	—	—
發展海外市場及業務 營運資金及 一般企業用途	10%	96.7	66.4	2.4	64.0
	10%	96.7	69.0	5.1	63.9
總計	100%	967.1	659.2	41.1	618.1

悉數動用餘下所得款項的預期時間表乃基於本集團對未來市況的最佳估計，或會根據目前及未來市況的發展而變更。

中期股息

董事會不建議派付截至二零二一年六月三十日止六個月的中期股息(二零二零年六月三十日：無)。

僱員薪酬及關係

於二零二一年六月三十日，本集團共有350名僱員，而於二零二零年六月三十日，本集團共有361名僱員。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬及福利，其薪酬政策乃根據個人表現評估制定，並會定期檢討。本集團為僱員提供培訓課程，包括為新僱員提供新入職培訓及主要針對我們的研發團隊與遊戲營運團隊的持續技術培訓，以提高彼等的技能及知識。

收購上市公司證券

於二零二一年三月十日至二零二一年三月十五日期間(包括首尾兩日)，本集團在公開市場以總代價約67,876,200.00港元(不包括交易成本)收購合共16,962,000股CGII股份，平均價格為每股CGII股份約4.00港元。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月十五日之公告。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

除上文所披露者外，於報告期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

附屬公司、聯營公司及合資企業的重大投資、收購及處置

於報告期間內，本集團並無對附屬公司、聯營公司及合資企業進行任何重大投資、收購及處置。

資產質押

截至二零二一年六月三十日，本集團並無任何質押資產。

訴訟

本公司收到傳訊令狀

於二零二一年六月十六日，本公司收到香港特別行政區高等法院簽發原告為Leading Global Fund SPC (「原告」) 及本公司為被告的傳訊令狀。本公司已表示擬辯訴。原告已於二零二一年七月二十三日提交及送達其申索書(「申索書」)。誠如申索書所載，原告向本公司指稱申索(i)根據原告與本公司於二零一八年七月十六日或前後簽訂的指稱認購協議(「指稱認購協議」)，向本公司申索250,000,000港元；(ii)指稱本公司違反指稱認購協議的規定未有根據指稱認購協議將款項250,000,000港元轉賬至原告而造成的損害賠償，連同(iii)利息、費用及進一步或其他濟助。本公司正就相關程序尋求法律意見。有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二一年六月十七日之公告。

發行人票據違約事件

本公司已認購奧比環球發展有限公司(「發行人」)於二零一九年十二月十三日發行的本金額為250,000,000港元的票據(「票據」)。誠如本公司日期為二零二零年十二月十二日之公告所披露，票據的到期日從二零二零年十二月十二日獲延長至二零二一年六月十二日(「延期後的到期日」)。然而，誠如本公司日期為二零二一年六月二十二日之公告所披露，發行人於延期後的到期日未能支付票據之本金總額連同票據之累計利息(於延期後的到期日為8,750,000港元)，且該等款項於本公告日期仍未支付。

根據票據之條款及條件，倘(其中包括)發行人未能於到期時支付本金或發行人未能於到期時支付票據利息，則其構成違約事件(「違約事件」)，除非拖欠有關到期利息完全由於行政或技術失誤所致，且已於其到期日後七個營業日內付款。

因此，已發生違約事件。本公司已向發行人發出正式通知，告知發生違約事件且保留其於票據項下之權利。本公司正在尋求法律意見及評估本公司對可能採取之行動的法律立場(包括針對發行人之潛在強制執行行動)，以應對違約事件之發生。

董事會亦正在評估違約事件對本集團之財務影響，及將盡最大努力並採取一切可能行動，尋求從發行人收回票據本金及其應計利息。

或然負債

截至二零二一年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

報告期間後的重重大事件

截至本公告日期，於報告期間後概無發生重大事件。

董事進行證券交易遵守的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易標準守則（「標準守則」）作為董事進行證券買賣的操守守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期間及直至本公告日期已遵守標準守則所載的準則。

董事資料更新

根據上市規則第13.51B(1)條，於本公司二零二零年年報日期後直至於二零二一年八月三十一日舉行董事會會議（以批准本中期業績公告）日期，本公司董事及最高行政人員的資料變動載列如下：—

1. 王在成先生已辭任本公司執行董事及聯席公司秘書，自二零二一年五月二十八日起生效。
2. 劉展喜先生已辭任本公司執行董事及首席財務官，自二零二一年五月二十八日起生效。
3. 林燕芬女士已獲委任為代理首席財務官，自二零二一年五月二十八日起生效。
4. 姚敏茹女士（「姚女士」）已辭任獨立非執行董事，自二零二一年七月十三日起生效。

遵守企業管治守則

於報告期間內及直至本公告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告（「企業管治守則」）載列的所有守則條文，惟以下偏離企業管治守則除外，解釋如下：

1. 根據企業管治守則的守則條文A.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。劉傑先生（「劉先生」）為本公司主席兼首席執行官，在移動互聯網行業及手機遊戲發行行業具有豐富經驗。自本集團於二零一三年成立以來，劉先生負責本集團的策略發展、整體營運及管理以及重大決策，對我們的增長及業務擴展至關重要。

董事會認為，將主席及首席執行官角色賦予同一人對本集團的管理有益。權力及許可權可透過高級管理層及董事會(由經驗豐富及富有遠見的人士組成)的運作確保平衡。董事會現由四名執行董事(包括劉先生)及三名獨立非執行董事組成，因此在組成方面具有很強獨立元素。董事會將不時檢討架構，以確保架構有助於執行本集團的業務戰略及盡量提高其運營效率。

2. 茲提述本公司日期為二零二一年七月十三日之公告。

在姚女士於二零二一年七月十三日辭任後：

- (i) 獨立非執行董事總人數佔董事會成員不足三分之一，故本公司未能符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)第3.10A條的規定；
- (ii) 本公司獨立非執行董事人數及審核委員會成員人數將分別低於上市規則第3.10(1)及3.21條規定的最低人數；
- (iii) 至少一名獨立非執行董事具有上市規則第3.10(2)條規定的適當專業資格或會計或相關財務管理專業知識；
- (iv) 薪酬委員會擁有兩名成員，當中一名(彼為主席)為獨立非執行董事，故薪酬委員會成員並非以獨立非執行董事佔大多數，因此本公司未能符合上市規則第3.25條的所有規定；及
- (v) 提名委員會擁有兩名成員，當中一名(彼為主席)為獨立非執行董事，故提名委員會成員並非以獨立非執行董事佔大多數，因此本公司偏離上市規則附錄十四所載企業管治守則的守則條文第A.5.1條。

上述不合規情況僅因姚女士的辭任而引發。董事會現正物色擁有適當背景與資歷的合適人選以委任為獨立非執行董事，並將盡快填補該等空缺。

審核委員會

本公司已設立審核委員會（「**審核委員會**」），其書面職權範圍符合上市規則第3.21條以及企業管治守則。審核委員會由兩名成員組成，即郭靜鬥先生及柳建華博士，均為本公司獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本公司於本報告期間的未經審計簡明綜合中期業績，並確認已遵從適用的會計原則、準則及規定及已作出足夠披露。

刊登中期業績及中期報告

中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.fingertango.com)刊登。本集團的二零二一年中期報告將派發予股東並於適當時候在上述網站刊登。

致謝

最後，我要感謝所有員工和管理團隊在本報告期間的辛勤工作。我還要代表本集團向所有用戶和業務合作夥伴表示衷心感謝，並希望在未來能夠得到他們持續支持。我們將繼續與股東及僱員緊密合作，引領本集團營運更現代化及更先進，我們期望本集團發展邁進新里程。

承董事會命
指尖悅動控股有限公司
主席、首席執行官及執行董事
劉傑

香港，二零二一年八月三十一日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事劉傑先生及朱炎彬先生；以及獨立非執行董事柳建華博士及郭靜鬥先生。